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Question 1: What are the standards, restrictions, and time-line for release of data to individual
companies participating in the trial (i.e., cooperating equipment manufacturers and packing plants)?

Response: It is understood that cooperating equipment manufacturers and packing companies
have both a desire and a vested interest in having access to the information generated by their equipment
or within their plant (as applicable). In obtaining cooperation from such companies for the
accomplishment of this study, it is a reasonable expectation on the part of these companies to be provided
with such information.

Therefore, the Contractor shall provide data to these two groups as follows:

1. Equipment Manufacturers: The Contractor shall provide an individual cooperating
equipment manufacturer with data collected using only that company’s equipment. The Contractor shall
assure that such data does not indicate in any way the plant at which such data were collected, nor shall
any data from any equipment other than that manufacturer’s equipment be provided in any format.

2. Packing Plants: The Contractor shall provide an individual cooperating packing plant with
only data collected in its plant, and only from equipment owned/leased by that plant on the premises. In
addition, data collected using the unit provided by AMS for this study (the government-provided
Fat-O-Meat’er) shall be provided; however, only data collected on the same carcasses on which data are
collected for this study using that plant’s owned/leased equipment in that facility shall be provided.

The provision of data and/or study results to any other party in any format is not permitted
without the prior written consent of the Contracting Officer in accordance with the data rights clauses of
the contract.

Question 2: Will standardized equations be developed from this data set that will become
mandatory across the industry (e.g., will every plant that uses a specific type of equipment for carcass
grading, such as the Fat-O-Meat’er, be required to use only the equation(s) provided by this work)?

Response: The objective of this study, as presented in the Statement of Work, is, “...to provide
AMS with a statistically-based method of standardizing data from specified pork carcass assessment
equipment at a common end point, thereby facilitating the consolidation and reporting of pork pricing
data.” It is not the intent of AMS to dictate to an individual user how to utilize specific equipment in the
course of their normal business practices. These equations will not change the reporting requirements of
packers.

B. There is no further change to the solicitation.

C. The date, time and place for the receipt of proposals remains unchanged.

END OF AMENDMENT
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